
 

 

4-5  жасқа арналған дидактикалық ойындар 

 

 

 

 

 



Картотека №1 «Жапырақтар» 

Мақсаты: Бірқалыпты, ерікті дем шығаруға үйрету. Қажетті құралдар: 

Жұқа қағаздан ойып жасалған сары және қызыл жапырақтар.  

Ойын барысы: Тәрбиеші балаға күзде ағаштардың жапырақтары түсетінін 

түсіндіреді. Бұл құбылыс жапырақтардың түсуі деп аталады. 

Жапырақтардың түсуін үйде ұйымдастыруды түсіндіреді. Бала жапырақтар 

ұшатындай, оларға үрлейді. Жаттығу 2-3 реторындалады 

 

 

Картотека №2«Әдемікілемшелер» 

 
 

Мақсаты: бөліктерден кілемше жасауға үйрету; қабылдау, ес, зейін 

процесстерін дамыту; ұйымшылдыққа тәрбиелеу. Қажетті құралдар: 

қағаздан жасалған кілемшелер, геометриялық пішіндер.  

Ойын барысы: Балалар геометриялық пішіндерді берілген кілемшелердің 

үстіне қойып, құрақ құрайды. 

 

 

 



Картотека №3«Мынау қай пішін?» 

 

Мақсаты: Геометриялық пішінді сипалап анықтау арқылы айта білу. Қажетті 

құралдар: Картоннан жасалған геометриялық пішіндер 5–түрі. 

Ойын барысы: Бала топқа қарап тұрып, қолын артқа ұстайды. Тәрбиеші оның 

қолына геометриялық пішінді ұстатады. Бала оны сипапбайқап, 

балаларғакөрсетпейатынатайды 

 

 

 

 

 

Картотека №4 «Сиқырлы суреттер» 

 

Мақсаты: балалардың логикалық ойлау қабілетін, ес, зейін, қабылдау 

процесстерін дамыту.  

Ойынның кұрал-жабдықтары: әр түрлі сурет бөлінділері.  

Ойын барысы: Балалар алдарындағы үлгі бойынша бөлінділерден сурет 

құрайды. Сурет бойынша әңгіме құрауды ұсыну. 

 

 

 

 



 

Картотека №5  «Не қайда тұрады?»» 

 

Мақсаты: Ойын арқылы балалардың тілін, ой-өрісін дамыту 

 Керекті құрал-жабдықтар: Жануарлардың және олардың тұратын 

орталарының суреттері  

Ойын барысы: Балаларға иттің, қоянның, қойдың,торғайдың т.б суреттерін 

көрсетіп сұрақтар қою арқылы , әрқайсының тұру орталарына орналастыру 

қажеттігі түсіндіріледі (итке-үйшік, торғайға ұя, қойға-қора, қоян-қоршауға 

 

 

 

Картотека №6 «Не өзгерді?» 

 

Мақсаты: Көру арқылы ойлау қабілеттерін арттыру. 

Көрнекіліктер: Жеміс пен көкөністің мульяжы. 

Ойын барысы: Тәрбиеші жеміс пен көкөністің бір - екі түрін араластырып 

қойып. Балаларға көздерін жұмуын сұрайды. Сол арада жеміс пен көкөністің 

арасынан біреуін алып жасырып қояды. Көзін ашқан балалардан не өзгергенін 

сұрайды. Ойын осылай жалғасады, барлық балалармен бірге ойналады. 

 

 

                



 Картотека №7«Жыл мезгілдері» 

Мақсаты: Балалардың жыл мезгідері туралы білімдерін бекіту, мезгілдерді 

атауларын үйрету(қыс, көктем, жаз, күз). Мезгіл өзгерістерін талқылау. 

Көрнекіліктер: Жыл мезгілдері суреттері мен карточкалары. 

Ойын барысы: Тәрбиеші балалардан жылдың қай мезгілі екенін сұрайды. Жыл 

мезгілі төрт бөліктен тұрады, әр бөлікке сәйкес мезгілдердің ерекшелік 

карточкасы бар.Балалар жыл мезгілдерінің өзгерістері карточкасын алып сәйкес 

келетін мезгілдерге қойып шығады.(мысалы: қыс мезгіліне қар, шырша, аққалат. 

б.) 

 

 

Картотека №8  «Жапырағына қарай ажырат» 

 

Мақсаты: Ұқсас белгісіне қарай жапырақтарды таба білуге жаттықтыру. 

Сөздік қорын толықтыру, есту, қабылдау қабілетін дамыту. 

Көрнекіліктер: әр түрлі жапырақтар 

Ойынбарысы:Жапырақтарды салыстыру, қай ағаштың жапырағы екенін табу. 

 

 

 

 



Картотека №9 «Үй жануарлары мен жабай жануарларды ата» 

 

Мақсаты: Үй жануарлары мен жабайы жануарлар туралы білімдерін бекіту. Тез 

ойлау қабілетін, зейінің тәрбиелеу, белсенділігін артыру. 

Көрнекіліктер: орманның суреттері салынған үлкен картаның астындағы бос тор 

көздер, тиісті жануарлар. 

Ойын барысы: ойыншылар екі топқа бөлініп, әртүрлі табиғат көрінісі салынған 

бір - бір үлкен картадан алады. Жүргізушінің белгісі бойынша балалар 

жануарлар бейнеленген үлестірмелі карточкаларды үлкен картадағы салынған 

сурет мазмұнына қарай бос тор көздерге орналастырады. Кім бос тор көздерді 

толтырып, жануарларды дұрыс атаса, сол жеңіске жетеді. 

 

 

                                        Картотека №  10    «Ақылды машиналар» 

Мақсаты: Адамдардың жұмыстарын жеңілтуде машиналардың көмегі туралы 

балалардың білімдерін бекіту. Істейтін қызметтеріне қарай машиналарды 

топтастыруға, аттарын дұрыс атауға үйрету, сөздік қорларын молайту: 

бульдозер, көтергіш кран, жедел жәрдем, ауыр жүк машина, қар тазалайтын 

машина т. б... 

Көрнекіліктер: Әртүрлі машиналардың суреттері. 

Ойын барысы:таратылған сурет бойынша әңгімелеу

 



Картотека №  11 «Табиғат құбылыстарын ажырат» 

Мақсаты: Қасиетіне қарай: қар мен жаңбырды ажырата білу, табиғат 

құбылыстары жөніндегі білімдерін бекіту, қатты, жұмсақ, ериді, буға айналады. 

Көрнекіліктер: қар мен жаңбыр бейнеленген суреттер. 

Ойын барысы: Балаларға қар мен жаңбырдың суреттерін көрсетіп, олардың бір 

- бірінен ажыратып айту тапсырылады. Білімдерін анықтау барысында табиғат 

құбылыстардың қасиеттерін айтып берулері керек. 

 

 

Картотека №  12«Нан дастарханға қалай келеді? » 

 

Мақсаты: Бидайды қалай өсіру және одан нанды қалай жасау жөніндегі 

балалардың білімдерін толықтырып жүйелеу. Диқаншылардың еңбегін 

құрметтеуге тәрбиелеу. Сөздік қорын толықтыру: майдалау, себу, диқаншы, 

комбайн, элеватор, диірмен. 

Көрнекіліктер: егін даласына қажетті суреттер 

Ойынбарысы: Жүргізушінің белгісінен кейін бос тор көздерді жарыса отырып, 

қажетті суреттермен толықтыру. 

 

 

 



Картотека №  13 «Бұл қандай құс?» 

Мақсаты: белгілі бір ерекшеліктеріне қарай құстардың суреттеуге үйрету және 

оларды ажырата білу. 

Көрнекіліктер: құстардың суреттері. 

Ойын барысы: Жүргізуші қарлығаш пен тоқылдақтың суреттерін балаларға 

көрсетіп, әр қайсының ерекшелігін суреттеп беруді ұсынады. Балалар бұл 

құстардың ерекшелігін суреттеп, аттарын атайды. Бұл құстарды тағы қалай 

атауға болады? Олардың қандай пайдасы бар?(тоқылдақ орман дәрігері, 

қарлығаш адамның досы) 

 

Картотека №  14 «Үй жануарлары» 

Мақсаты: Балаларды үй жануарлары мен төлдерді ажыратуға, олардың 

қимылын, қалай дыбыстайтынын және дене мүшелерін суреттер, оларды 

қорғауға қамқоршы болуға тәрбиелеу. 

Көрнекіліктер: үй жануарларының, төлдердің суреті. 

Ойын барысы: Балаларға үй жануарларының суреттері таратылып беріледі, 

олардың қалай аталатынын, қалай дыбыстайтынын, қалай күтуге болатынын 

айтқызады. Сонымен бірге дене мүшелерін де атап, үй жануарлары 

туралыбілетін жұмбақтарын шешкізеді. 

 

 



Картотека №  15«Жалпы атауын ата» 

 

Мақсаты: Балаларға заттарды жеке - жеке таныта келе, ен соңында заттардың 

жалпы атауын бір сөзбен ойлана отырып шешуде тапқырлыққа, шапшаңдыққа 

баулу. 

Көрнекілік: жемістер, ойыншықтар, оқу құралдары 

Ойынбарысы: Балаларға әртүрлі суреттер беріледі, сол суреттің ішінен бірдей 

заттарды тауып бір сөзбен атайды мысалы: ыдыстар, ойыншықтар, жануарлар. 

 

 


